
 
 

COMUNE DI CROVIANA 
 Provincia di Trento  

 
 

Verbale di Deliberazione nr. 52 
della Giunta Comunale 

 
 Oggetto:  CONCESSIONE AL GRUPPO ALPINI DI CROVIANA DI UN 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ACQUISTO DI 
ATTREZZATURA. 

____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaventicinque addì trenta mese di Luglio alle ore 21:05 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato la Giunta 
comunale.  
 
Presenti i signori: 
 

   

VALORZ GIANLUCA Sindaco Presente 

ANDREIS FABIO Vice Sindaco Presente 

BERRERA GIANPIETRO Assessore Presente 

DAPRA' LAURA Assessore Presente 
 
Assiste il Segretario Comunale Zenunovic dott.ssa Maida. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Valorz dott. Gianluca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 



 
OGGETTO:  CONCESSIONE AL GRUPPO ALPINI DI CROVIANA DI UN CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO PER ACQUISTO DI ATTREZZATURA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso come il Gruppo Alpini di Croviana, presente ed attivo in zona da decenni, 
organizzi manifestazioni estive e partecipi attivamente alle attività culturali del Paese. 

 
Visto che con nota acquisita a protocollo del Comune di Croviana n. 3909 di data 

11.10.2024 il Gruppo Alpini di Croviana con sede in Croviana (TN) – Via delle Scuole n. 19, C.F. 
92000750221, richiedeva un contributo a sostegno degli oneri di acquisto di attrezzatura pari ad 
Euro 837,00.-. 

 
Considerata l’opera meritoria e fondamentale che viene prestata dai volontari nel quadro del 

volontariato, si ritiene opportuno contribuire alla spesa a sostegno del programma d’acquisto dianzi 
indicato. 
 

Rilevato che nel bilancio del Comune è stata stanziata la spesa per la somma dianzi indicata. 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 
-il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dalla Segretaria Comunale; 
-il parere in ordine alla regolarità contabile reso dalla Responsabile del Servizio Finanziario; 

entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 
 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dalla Responsabile del Servizio Finanziario, 
espressa ai sensi dell’articolo 187 comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 
 

Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- il D.Lgs. di data 23 giugno 2011, n. 118 e s.m., recante disposizioni in materia di armonizzazione 

contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali; 
- la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 

1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni In materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della L. 5.5.2009 n. 42)”; 

- la Legge Regionale 29 ottobre 2014, n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione Trentino Alto-Adige 
e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012, n. 190 e dal 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

- Il vigente Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 32 di data 26 novembre 2020; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 di data 18 febbraio 
1994, in ultimo modificato con deliberazione n. 7 di data 23 marzo 2016; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 di data 20 dicembre 2023 a mezzo della quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 e triennale 2024-2026, nonché la deliberazione 
della Giunta comunale n. 1 di data 10 gennaio 2024 di approvazione del P.E.G. per il 2024; 



- la deliberazione della Giunta comunale n. 19 di data 09 febbraio 2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) per il periodo 2024-2026 – aggiornamento; 

- il decreto sindacale n. 1 del 5 gennaio 2023 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico 
di Responsabile del settore Ufficio ragioneria per gli anni 2023-2024; 

- il decreto sindacale n. 1 del 08.05.2024 con il quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area Segreteria - Affari Generali per l’anno 2024 predisposto al fine di 
garantire il rispetto del principio di separazione dei poteri tra gli organi politici e gli organi 
burocratici ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 60 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di concedere, per quanto esposto in premessa, al Gruppo Alpini di Croviana con sede in 

Croviana (TN) – Via delle Scuole n. 19, C.F. 92000750221un contributo di Euro 837,00.-. 
per il finanziamento del programma di spesa dianzi indicato. 

 
2. di impegnare la spesa di complessivi Euro 837,00.-. così come indicato a margine della 

presente deliberazione e di liquidarla ad esecutività avvenuta della medesima. 
 
3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il sopradescritto 

programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

 
4. di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi:  
- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 
2;  
- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 
n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale,  

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 
 straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 
 120 giorni.  

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il 
solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 
giorni ai sensi degli articoli 119, comma 1, lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, 
nonché dell’art. 209 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.  
 

5. di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione 
all’Albo Comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183, comma 2 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 
6. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi 

dell’articolo 183, comma 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2 e che ad essa va 
data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del 
Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei 



casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 
2012, n. 190. 

 
 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

IL SINDACO LA SEGRETARIA COMUNALE 
Valorz dott. Gianluca 

Documento firmato digitalmente 
(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.) 

 

Zenunovic dott.ssa Maida 
Documento firmato digitalmente 

(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.) 
 

 


